
 
 

UCHWAŁA NR X/48/2025 
RADY GMINY SOSNÓWKA 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 
w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak i również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, ze zm.) w związku z art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, ze zm.) Rada Gminy Sosnówka uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze są odpłatne. 

2. Ustala się koszt 1 godziny usług jako  procent minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego 
w sposób określony w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j.: 
Dz. U. z 2018 r. poz. 2177 ze zm.) następująco: 

a) usługi opiekuńcze – 0,5% minimalnego wynagrodzenia, 

b) usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich – 0,6% minimalnego wynagrodzenia 

c) specjalistyczne usługi opiekuńcze  - 1,5% minimalnego wynagrodzenia. 

3.   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  świadczone będą w dni robocze od poniedziałku 
do piątku. 

4. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone w każdy dzień tygodnia. 

5. Przedziały dochodu uzyskiwanego przez osobę samotnie gospodarującą lub przypadającego na osobę 
w rodzinie określają następujące wskaźniki odpłatności: 

Wysokość odpłatności za przyznanie usługi opiekuńczej, 
w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistycznych usług opiekuńczych wyrażona 
w procentach 

Dochód wg kryterium 
dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. pkt 1 lub pkt 2 

ustawy o pomocy społecznej Osoba samotnie 
gospodarująca Osoba w rodzinie 

Do 100% i włącznie nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 120% 30% 35% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 2035



Powyżej 120% do 150% 35% 40% 
Powyżej 150% do 180% 40% 45% 
Powyżej 180% do 210% 45% 50% 
Powyżej 210% do 250% 50% 55% 
Powyżej 250% do 300% 60% 65% 
Powyżej 300% 100% 100% 

§ 3. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby korzystającej z usług, przedstawiciela 
ustawowego, członka rodziny lub pracownika socjalnego, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sosnówce może zmniejszyć odpłatność lub całkowicie zwolnić z ponoszenia odpłatności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług , 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, innej jednostce 
organizacyjnej pomocy społecznej, placówce opiekuńczo – wychowawczej lub leczniczo – rehabilitacyjnej, 

3) ponoszenie opłat, stałych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację, stosowanie specjalnej diety, korzystanie 
z dodatkowych płatnych usług leczniczych przewyższających 50% dochodów, 

4) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

5) realizację usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w ramach projektów lub programów współfinansowanych ze środków unijnych lub 
pochodzących z innych źródeł czy realizowanych w okresie trwałości projektu wynikającym z zawartej 
umowy. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 
w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na czas określony. 

§ 4. 1. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno – pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 
specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów  
z otoczeniem.    

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich uzależniony jest od 
stanu zdrowia osoby objętej usługami oraz od możliwości zabezpieczenia usług poprzez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Sosnówce, 

3. W pierwszej kolejności pomoc w formie usług sąsiedzkich przyznawana będzie osobom samotnym, 
posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub z ustaloną całkowitą niezdolnością do 
samodzielnej egzystencji. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin 
w tygodniu, 

5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane jako wyłączna forma usług 
opiekuńczych osobom, które wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub 
zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą 
być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

§ 5. 1. Rozliczenie wykonywania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje poprzez 
złożenie przez osobę świadczącą usługi sąsiedzkie kartę pracy zawierającą zestawienie zrealizowanych usług 
(wskazującej zakres wykonywanych usług oraz czas ich świadczenia, w tym daty i godziny), potwierdzonej 
podpisem świadczeniobiorcy lub członka rodziny. W sytuacji, gdy świadczeniobiorca lub członek rodziny 
nie mogą złożyć podpisu, kartę pracy potwierdza pracownik socjalny. 

2. Zestawienie przedkładane jest Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sosnówce w terminie do 
5 ego dnia miesiąca, następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2035



§ 6. 1. Odpłatność za usługi jest wyliczana w okresach miesięcznych z dołu, do ostatniego dnia każdego 
miesiąca i wpłacana na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sosnówce, w terminie do 
15 ego dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

2. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się jako iloczyn godzin świadczonych usług w danym miesiącu 
kalendarzowym oraz kosztu jednej godziny usług wg wskaźnika odpłatności określonego w procentach.  

§ 7. Traci moc uchwała Nr III/18/2014  Rady Gminy Sosnówka z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania . 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sosnówka. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Dorota Demianiuk - 
Nasiłowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2035


	UCHWAŁA NR X/48/2025 RADY GMINY SOSNÓWKA z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-04-08T09:54:33+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




